

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 004 2025 SMAS

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 004 2025 SMAS, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20251124/0001-42, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANNY JANYSSSE ALMEIDA MACHADO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER	EUMAC BABY	360,00	Unidade	28,44	15,00	5.400,00
2	SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 100ML	BIOMATIKA	360,00	Unidade	16,64	9,00	3.240,00
3	PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA - LIVRE DE BPA CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS	MURANO	360,00	Kit	19,62	10,00	3.600,00
4	PAPEIRO Nº 14 - ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO	METALLOUÇAS	360,00	Unidade	34,38	20,00	7.200,00
5	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA) - CONJUNTO PAGÃO KIT COM CAMISA MANGA COMPRIDA + CALÇA 100% ALGODÃO, CORES A ESCOLHER	EUMAC BABY	360,00	Pacote	22,83	12,00	4.320,00
6	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO	EUMAC BABY	360,00	Pacote	15,06	8,00	2.880,00
7	MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER	KDINHO	360,00	Unidade	14,87	8,00	2.880,00
8	MANTA PARA BEBÊ PCTE COM 03 PARES, COR A ESCOLHER	EUMAC BABY	360,00	Unidade	35,78	18,00	6.480,00
9	COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER	NEW	360,00	Unidade	9,19	5,00	1.800,00
10	BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER	CAJOVIL	360,00	Unidade	50,39	38,00	13.680,00

15	FITA PARA FRALDA 19X10CM	CREMER	360,00	Unidade	8,95	5,00	1.800,00
16	KIT LUVINHA E SAPATINHO - EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO	EUMAC BABY	360,00	Pacote	14,83	8,00	2.880,00
19	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES, MEDINDO 60X60CM	MINASREY	360,00	Pacote	30,01	15,00	5.400,00
20	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P - PCT C/10 UND COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO, ATÉ 6KG	DIGUINHO	360,00	Pacote	27,17	14,00	5.040,00
21	CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, CONTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM	INCOMFRAL	360,00	Pacote	33,60	17,00	6.120,00
22	COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML	BIOMATIKA	360,00	Unidade	18,60	10,00	3.600,00
23	CAMISETA PARA BEBE - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 03 UNIDADES	EUMAC BABY	360,00	Unidade	13,38	7,00	2.520,00
VALOR TOTAL							78.840,00

Adjudicado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 78.840,00 (setenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais), em 18/12/2025.

52.768.211/0001-72 - IGX COMERCIAL LTDA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	SARDINHA - sardinha em óleo comestível, lata com 125gramas	PALMEIRA	4.800,00	Unidade	7,84	4,55	21.840,00
12	ÓLEO - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição	SOYA	2.400,00	Tubo	10,32	10,32	24.768,00
13	SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade.	MASTER	2.400,00	Quilograma	3,84	0,80	1.920,00
14	MARGARINA - embalagem de 250G, deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	PURO SABOR	2.400,00	Pote	6,58	3,09	7.416,00
17	AÇÚCAR - cristal, branco, puro e natural	PAYOL	9.600,00	Quilograma	5,74	3,99	38.304,00
18	FEIJÃO - feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	KUME	4.800,00	Quilograma	10,20	4,00	19.200,00
24	FARINHA - farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco	VIGOROSO	2.400,00	Quilograma	9,36	4,13	9.912,00

	plástico de 1 quilograma						
25	MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g	BRANDINI	4.800,00	Pacote	5,44	2,99	14.352,00
26	FUBÁ DE MILHO - 100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades	YOKI	7.200,00	Pacote	5,83	1,79	12.888,00
27	CAFÉ - torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da Associação Brasileira da Indústria do café	MOLITO	4.800,00	Unidade	18,11	10,03	48.144,00
28	BISCOITO DOCE - pacote com 350g	COELHO	4.800,00	Pacote	7,84	4,04	19.392,00
29	ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade	CELIA	9.600,00	Quilograma	6,57	4,12	39.552,00
VALOR TOTAL							257.688,00

Adjudicado para IGX COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.768.211/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 257.688,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais), em 18/12/2025.


Anny Janyse Almeida Machado
Secretária Assistência Social

447

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 004 2025 SMAS

Aos , tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 004 2025 SMAS, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ANNY JANYSSSE ALMEIDA MACHADO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.689.269/0001-68 - AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TOALHA INFANTIL COM TOUCA, TECIDO 100% ALGODÃO COR A ESCOLHER	EUMAC BABY	360,00	Unidade	28,44	15,00	5.400,00
2	SHAMPOO PARA BEBÊ TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 100ML	BIOMATIKA	360,00	Unidade	16,64	9,00	3.240,00
3	PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA – LIVRE DE BPA CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON MACIA, PENTE COM BOLINHAS NAS PONTAS	MURANO	360,00	Kit	19,62	10,00	3.600,00
4	PAPEIRO Nº 14 – ESMALTADO, COR A ESCOLHER, CABO LISO	METALLOUÇAS	360,00	Unidade	34,38	20,00	7.200,00
5	PAGÃO (CAMISA C/ MANGA COMPRIDA + CALÇA) – CONJUNTO PAGÃO KIT COM CAMISA MANGA COMPRIDA + CALÇA 100% ALGODÃO, CORES A ESCOLHER	EUMAC BABY	360,00	Pacote	22,83	12,00	4.320,00

Livro de Registro
 FLS Nº 448
 Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

6	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) CONJUNTO MIJÃO 100% ALGODÃO	EUMAC BABY	360,00	Pacote	15,06	8,00	2.880,00
7	MEIAS PARA BEBÊ PACOTE COM 3 PARES, COR A ESCOLHER	KDINHO	360,00	Unidade	14,87	8,00	2.880,00
8	MANTA PARA BEBÊ PCTE COM 03 PARES, COR A ESCOLHER	EUMAC BABY	360,00	Unidade	35,78	18,00	6.480,00
9	COLHER MATERIAL EM PLÁSTICO, REDONDA TAMANHO P, COR A ESCOLHER	NEW	360,00	Unidade	9,19	5,00	1.800,00
10	BANHEIRA PLÁSTICA, 22 LITROS COR A ESCOLHER	CAJOVIL	360,00	Unidade	50,39	38,00	13.680,00
15	FITA PARA FRALDA 19X10CM	CREMER	360,00	Unidade	8,95	5,00	1.800,00
16	KIT LUVINHA E SAPATINHO - EM MALHA MACIA, 100% ALGODÃO	EUMAC BABY	360,00	Pacote	14,83	8,00	2.880,00
19	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES, MEDINDO 60X60CM	MINASREY	360,00	Pacote	30,01	15,00	5.400,00
20	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P - PCT C/10 UND COM BARREIRA ANTI- VAZAMENTO, ATÉ 6KG	DIGUINHO	360,00	Pacote	27,17	14,00	5.040,00
21	CUEIRO FLANELADO 100% ALGODÃO, CONTENDO 3 UNIDADES, MEDINDO 50X80CM	INCOMFRAL	360,00	Pacote	33,60	17,00	6.120,00
22	COLÔNIA PARA BEBÊ FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 100ML	BIOMATIKA	360,00	Unidade	18,60	10,00	3.600,00
23	CAMISETA PARA BEBE - 100% ALGODÃO EMBALAGEM CONTENDO 03 UNIDADES	EUMAC BABY	360,00	Unidade	13,38	7,00	2.520,00
VALOR TOTAL							78.840,00

Homologado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 78.840,00 (setenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais), em 18/12/2025.

52.768.211/0001-72 - IGX COMERCIAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	SARDINHA – sardinha em óleo comestível, lata com 125gramas	PALMEIRA	4.800,00	Unidade	7,84	4,55	21.840,00
12	ÓLEO – refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição	SOYA	2.400,00	Tubo	10,32	10,32	24.768,00
13	SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade.	MASTER	2.400,00	Quilograma	3,84	0,80	1.920,00
14	MARGARINA – embalagem de 250G, deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	PURO SABOR	2.400,00	Pote	6,58	3,09	7.416,00
17	AÇÚCAR – cristal, branco, puro e natural	PAYOL	9.600,00	Quilograma	5,74	3,99	38.304,00
18	FEIJÃO – feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	KUME	4.800,00	Quilograma	10,20	4,00	19.200,00

24	FARINHA – farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma	VIGOROSO	2.400,00	Quilograma	9,36	4,13	9.912,00
25	MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g	BRANDINI	4.800,00	Pacote	5,44	2,99	14.352,00
26	FUBÁ DE MILHO – 100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades	YOKI	7.200,00	Pacote	5,83	1,79	12.888,00
27	CAFÉ – torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da Associação Brasileira da Indústria do café	MOLITO	4.800,00	Unidade	18,11	10,03	48.144,00
28	BISCOITO DOCE – pacote com 350g	COELHO	4.800,00	Pacote	7,84	4,04	19.392,00
29	ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade	CELIA	9.600,00	Quilograma	6,57	4,12	39.552,00
VALOR TOTAL							257.688,00

Homologado para IGX COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.768.211/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 257.688,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais), em 18/12/2025.


Anny Janyssé Almeida Machado
 Secretária Municipal de Assistência Social